
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 17 del 13 gennaio 2011 
 

 
OGGETTO: Reintegro CARTA di CREDITO al Sindaco  per spese in occasione di 

missioni varie in rappresentanza dell’Ente. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 13 del mese di gennaio alle ore 10.00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n. 3 del 20-6-2007; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. 1087 del 10.7.97 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della L. 15.5.97 n°127; 
 

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000;  
 
VISTO che il Sindaco, in ragione del suo mandato, si reca di frequente fuori del capoluogo 
del territorio comunale per rappresentare l’Ente presso altri Enti ed Istituzioni;   
          
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.84 del D.Lgs n.267/2000 agli amministratori spetta il 
rimborso delle spese effettivamente sostenute; 
        
VISTA la propria determinazione n. 13 del 14.01.2010, esecutiva con la quale è stato 
richiesto al Tesoriere Comunale l’apertura di una Carta di Credito al Sindaco con relativo 
versamento di � 1.000,00; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere al reintegro della detta Carta di Credito di una 
ulteriore somma di � 1.000,00 tramite il Tesoriere Comunale; 
 
 

2° SETTORE 
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 



 
DETERMINA 

 
1. Versare al Comune di Ortona con quietanza del Dott. Marcello Di Bartolomeo   

la somma di � 1.000,00 per reintegro CARTA di CREDITO al Sindaco, per 
l’addebito delle fatture e ricevute fiscali in occasione di missioni varie 
nell’interesse dell’Ente. 

2. Provvedere al controllo delle spese tramite le fatture e/o ricevute fiscali che il 
Sindaco o chi per esso dovrà consegnare all’Ufficio Ragioneria tutte le volte 
che lo stesso dovesse recarsi in missione nell’interesse dell’Ente. 

3. Prelevare la  spesa dal Cap. 150 del Bilancio 2011 Residui 2010 ”Spese per 
gli organi istituzionali”.  

 
  
 

 IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

   

Ortona,  13 gennaio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 
dal 13 gennaio 2011 e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 


